
 

 

BUPATI LAMPUNG BARAT  

PROVINSI LAMPUNG 

PERATURAN BUPATI LAMPUNG BARAT  

NOMOR 39 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 30 TAHUN 2015 TENTANG  

PEDOMAN PENYUSUNAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA PEKON  

TAHUN ANGGARAN 2015 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI LAMPUNG BARAT, 

Menimbang :  a. bahwa dalam rangka percepatan penyaluran APBPekon dari 

Pemerintah Kabupaten Lampung Barat ke Pekon agar dapat 

digunakan secara efektif bagi pembangunan Pekon, perlu 

dilakukan upaya percepatan penyaluran dan peningkatan 

pengelolaan dana Pekon Tahun 2015; 

b. bahwa dalam rangka percepatan penyaluran dan peningkatan 

pengelolaan dana Pekon Tahun 2015, maka Peraturan Bupati 

Nomor 30 Tahun 2015 tentang Peru bahan Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Pekon Tahun 

Anggaran 2015 perlu di revisi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 30 

Tahun 2015 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Pekon Tahun Anggaran 2015; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1991 tentang Pembentukan 

Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung Barat (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1991 Nomor 64, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3452) ; 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4438); 

SALINAN 



3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Pekon 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undnag Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Pekon yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan Pekon; 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul 

dan Kewenangan Lokal Berskala Pekon; 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2015 

tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Pekon Tahun 

2015; 

10. Keputusan bersama Menteri Dalam negeri, menteri 

Keuangan, dan Menteri Desa pembangunan daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor :900 / 5356/ BJ, Nomor 959 / 

KMK.07/ 2015 dan Nomor 49 Tahun 2015 tentang 

percepatan penyaluran pengelolaan dan penggunaan dana 

desa tahun 2015. 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 14 

Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga 

Teknis Daerah Kabupaten Lampung Barat sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan daerah 

Kabupaten Lampung Barat Nomor 8 Tahun 2013; 



12. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 4 

Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI LAMPUNG BARAT TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 30 TAHUN 2015 TENTANG 

PEDOMAN PENYUSUNAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA PEKON TAHUN ANGGARAN 2015. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 30 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan belanja Pekon Tahun Anggaran 

2015 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

1. Ketentuan III Lampiran II diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam lampiran II Peraturan ini. 

2. Ketentuan IV Lampiran III diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran III Peraturan ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengran penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Lampung 

Barat.  

 

Ditetapkan di Liwa 

pada tanggal 8 Oktober 2015 
 

BUPATI LAMPUNG BARAT, 

 
 
 

 
MUKHLIS BASRI 

Diundangkan di Liwa 

pada tanggal 8 Oktober 2015 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN LAMPUNG BARAT, 

 

NIRLAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT TAHUN 2015 NOMOR : 40 

 


